
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 38 DEL 19/05/2022

OGGETTO: CHIUSURA PORZIONE DI SPIAGGIA E BANCHINE - REGATA "3° PROVA 
CAMPIONATO  NAZIONALE  O'PEN  SKIFF  E  RS  AERO"  E  REGATA  "3°PROVA 
CAMPIONATO ZONALE O'PEN SKIFF.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO



VISTA la richiesta di occupazione porzione di spiaggia di Marina di Campo e parte delle  
banchine del Porto di Marina di Campo, acclarata dagli Uffici Comunali in data 14/03/2022 
protocollo numero n. 3606 da parte dell’ASD Club Del Mare per lo svolgimento di  regata 
“3° prova campionato nazionale o’pen skiff e rs aero” e regata “3°prova campionato zonale 
o’pen skiff.”;

RICHIAMATA l’autorizzazione demaniale n.  24/2022 con la quale si  autorizzava ai  fini  
demaniali  lo  svolgimento  della  regata  nazionale  denominata “di  regata  “3°  prova 
campionato nazionale o’pen skiff e rs aero” e regata “3°prova campionato zonale o’pen 
skiff.”;

RAVVISATA l'opportunità di provvedere alla chiusura di porzione di arenile di Marina di 
Campo, per scongiurare evidenti pericoli per l'incolumità dei passanti;

VISTO l’art.105 del D.Lgs. 112/98;

VISTA la Legge Regionale 1.12.1998 n.88;

VISTO l’art. 5, c.2 D.P.C.M. del 22.12.2000, relativo al trasferimento di risorse dello Stato 
alle Regioni ed Enti Locali, per l’esercizio delle funzioni;

VISTA  la circolare n. 90 del 27.07.1999 del Ministero dei trasporti  e della Navigazione 
nella quale viene precisato che per l’utilizzazione delle aree demaniali di breve durata non 
è necessario l’espletamento di formalità istruttorie;

VISTA  inoltre  la  circolare  n.  99  del  15.05.2000  del  Ministero  dei  trasporti  e  della 
Navigazione che regola anch’essa le concessioni di breve durata e nella quale si richiama 
l’ordinanza  ex  art.59,  comma  10  del  regolamento  per  l’esecuzione  del  codice  della 
navigazione nella quale siano indicati  i  limiti  rispettando i  quali  la porzione di demanio 
marittimo o del  mare territoriale potrà essere utilizzata e sia disposta la remissione in 
pristino una volta cessato l’uso;

VISTO in particolare l'articolo 36 del codice della navigazione;

CONSIDERATO che il conferimento ai Comuni delle Funzioni amministrative in materia di 
concessioni del demanio marittimo è avvenuto senza soluzione di continuità;

ORDINA

 Dal giorno Giovedì 2 giugno 2022 al giorno domenica 5 giugno 2022 compresi 

la chiusura di parte dell’arenile di Marina di Campo per una superficie di circa 85 ml,  
che si estende dalla struttura del “Club del Mare” verso lo Stabilimento Balneare il 
“Capriccio”  come  da  planimetria  allegata;  tale  area  sarà  riservata  allo 
stazionamento delle imbarcazioni dei partecipanti;

 All’ASD  Club  del  Mare  organizzatrice  dell’evento,  la  perimetrazione  dell’area 

oggetto di interdizione;



 All’ASD Club del Mare organizzatrice dell’evento, la rimessa in pristino dei luoghi al 

termine dell’evento.

DISPONE 

Che la  presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online del  comune e 
trasmessa alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla delegazione di Spiaggia di 
Marina  di  Campo  ed  all’Ufficio  della  Polizia  Municipale  per  gli  eventuali  
provvedimenti di propria competenza.

IL RESPONSABILE 
RIDI CARLO ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ORDINA
	Dal giorno Giovedì 2 giugno 2022 al giorno domenica 5 giugno 2022 compresi la chiusura di parte dell’arenile di Marina di Campo per una superficie di circa 85 ml, che si estende dalla struttura del “Club del Mare” verso lo Stabilimento Balneare il “Capriccio” come da planimetria allegata; tale area sarà riservata allo stazionamento delle imbarcazioni dei partecipanti;
	All’ASD Club del Mare organizzatrice dell’evento, la perimetrazione dell’area oggetto di interdizione;
	All’ASD Club del Mare organizzatrice dell’evento, la rimessa in pristino dei luoghi al termine dell’evento.
	DISPONE
	Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online del comune e trasmessa alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla delegazione di Spiaggia di Marina di Campo ed all’Ufficio della Polizia Municipale per gli eventuali provvedimenti di propria competenza.

